
I. 
 

Předkládací zpráva 
 

Rada hospodářské a sociální dohody ČR (RHSD ČR) je společným dobrovolným 
dohadovacím a iniciativním orgánem odborů, zaměstnavatelů a vlády České 
republiky. Kromě vrcholných orgánů, Plenární schůze RHSD ČR a Předsednictva 
RHSD ČR jsou její součástí pracovní týmy RHSD ČR. Jedná se o pracovní orgány, 
které na odborné úrovni řeší záležitosti vymezené Statutem RHSD ČR, projednávají 
předložené materiály a připravují stanoviska pro jednání Plenární schůze RHSD ČR. 
Podílejí se na tvorbě právních předpisů a projednávají i další materiály, u kterých je 
zájem o tripartitní názor. 
V průběhu let se počet pracovních orgánů měnil podle potřeby. Nyní je ustaveno 
šestnáct Pracovních týmů RHSD ČR.  
Na základě požadavku Předsednictva RHSD ČR se vládě předkládá pro informaci 
seznam těchto pracovních orgánů včetně jejich složení. 
 
 
Poznámka: 
Pracovní tým RHSD ČR pro veřejné služby a veřejnou správu řídila náměstkyně 
ministra vnitra Adriana Krnáčová, MA, MBA, která v současné době již na MV ČR 
nepůsobí. Nový vedoucí tohoto pracovního orgánu nebyl dosud jmenován, a proto 
ani složení tohoto týmu není úplné.   


